
पे्रसनोट   
 

पुलिस ऄधीक्षक गोण्डा द्वारा महालिवरालि पवव के दृलिगत दुखःहरण नाथ मंलदर व 

पृथ्वीनाथ मंलदर का भ्रमण कर सरुक्षा व्यवस्था का लिया गया जायजा। पवव को सकुिि 

एव ंिालततपूणव ढंग से सम्पतन कराने, मलतदरों व जूिूसो की सुरक्षा को िेकर अवश्यक लदिा 

लनदेि लदये गये।  
 

आज ददन ांक 07.03.2024 को पदुिस अधीक्षक गोंड  श्री दिनीत ज यसि ि द्व र  मह दििर दि पिव के 

दृदिगत दखुःहरण न थ मदददर थ न  कोति िी नगर ि पथृ्िीन थ मदददर थ न  खरगपूरु क  भ्रमण कर सरुक्ष  

व्यि्थ  क  ज यज  दिय  गय । मह दििर दि पिव को सकुिि एिां ि ददतपणूव ढांग से सम्पदन कर न ेतथ  मदददरों 

ि जिूसूो की सरुक्ष  व्यि्थ  को िेकर आिश्यक ददि  दनदेि ददय ेगये।  

मह दििर दि पिव के दृदिगत महोदय द्व र  बत य  गय  की जनपद के सभी दिि ियों क  अदधक रीगण द्व र  

आज ही भ्रमण कर द्थदतयों क  ज यज  िे िें तथ  ्ियां के ्तर पर समीक्ष  कर िें। सम्त र जपदित 

अदधक रीगण सभी धमवगरुूओां, आयोजको, ि ददत समीदतयों  के स थ पीस कमेटी की मीदटांग कर िे। सभी 

सांिेदनिीि जगहों पर दििेष दनगर नी रखी ज ये। दखुहरण न थ ि पथृ्िीन थ मदददर सदहत जनपद के सभी 

दिि ियों में दििर दि मेि  क  आयोजन दकय  ज एग , दजसमें मांददर पर भीड़ भ ड़ रहगेी मह दििर दि मेि ेमें 

नदी/घ टों से दिवन र थी जि िेकर ज एगें, नदी/घ टों पर बैररकेदटांग तथ  गोत खोर की भी व्यि्थ  सदुनदित की 

ज ए । जनपद के सम्त र जपदित अदधक ररयों, थ न /चौकी प्रभ ररयों, बीट कदमवयों को िग त र के्षि में 

भ्रमणिीि रहने हते ु दनददेित दकय  गय  । गैर परम्पर गत आयोजन की अनमुदत न दी ज य े , तथ  पिूव से 

दनध वररत र ्ते से ही पय वप्त पदुिस बि के स थ जिूसू दनक िी ज ये। सभी दिि ियों पर िदी ि ि द ेिस्त्र में 

मदहि  ि परुुष पदुिसकदमवयों की ड्यटूी िग ई ज ये। दमदश्रत आब दी एिां सांिेदनिीि क्षेिों में QRT के स थ 

पय वप्त पदुिस बि की ड्यटूी िग ई ज य े। मह दििर दि पिव के अिसर पर कॉिड़ म गों पर उदचत दरूी पर पदुिस 

दपकेट/ग्त, फुट पेट्रोदिांग आदद की व्यि्थ  सदुनदित की ज ये तथ  यपूी 112 के ि हनों को भी 

आिश्यकत नसु र रूट च टव बन  कर व्यि्थ पन कर  दिय  ज ये। िैकदपपक म गों क  दचदहीकरण करते हुए 

टै्रदफक ड यिजवन व्यि्थ  समय से पणूव कर ते हुए तद्नसु र क यवि ही सदुनदित की ज ये। पीए दस्टम की 

दिय िीित  सदुनदित की ज ये तथ  क ांिड़ के म गों ि ध दमवक ्थिों के आस-प स पो्टर प टी को सदकय 

रख  ज ये। ्थ नीय अदभसचून  इक ई के अदधक ररयों/कमवच ररयों को स मदयक सचून  के प्रदत और अदधक 

सतकव  कर ददय  ज य े तथ  प्रत्येक छोटी सी छोटी सचून  को गम्भीरत  से िेते हुये तत्परत पिूवक यथोदचत 

दिदधक क यवि ही की ज ये। सोिि मीदडय  के सभी प्िेटफ मों की म दनटररांग की ज य ेतथ  सतकव  दृदि रखी 

ज ये। भ्र मक / आपदिजनक पो्ट एिां अफि हों क  तत्क ि सांज्ञ न िेते हुये िैध दनक क यवि ही की ज ये तथ  

अफि हों क  खण्डन दकय  ज ये। 

 

मीलडया सेि गोण्डा 

  



पे्रस नोट 

लदनांक 07.03.2024, मॉनीटररंग सेि 

जनपद गोण्डा। 
 

‘ऑपरेिन कलतवक्िन’ के तहत प्रभावी पैरवी से नाबालिग बालिका के साथ छेडछाड़ करने 

के अरोपी ऄलभयुक्त को हुई 03 वर्व के कठोर कारावास व रूपये 11,500/- ऄथवदण्ड की 

सजा- 

     अपर पदुिस मह दनदिेक गोरखपरु जोन, गोरखपरु के दनदिेन ि पदुिस उपमह दनरीक्षक देिीप टन पररक्षेि के 

नेततृ्ि में चि ए ज  रह ेअदभय न ‘ऑपरेिन कददिक्िन’ दजसकी मॉनीटररांग ्ियां पदुिस अधीक्षक गोण्ड  द्व र  

प्र थदमकत  से करते हुए प्रभ िी पैरिी कर यी ज  रही थी। दजसके फि्िरूप न ब दिग िड़की के स थ छेड़छ ड़ 

करन ेके आरोपी आदिव कुम र प ण्डेय उफव  नददि ि पिु दचांत मदण प ण्डेय दनि सी ग्र म अिरफ ब द र मनगर 

थ न  मनक परु जनपद गोण्ड  को 03 िषव क  कठोर क र ि स ि रु0 11,500/- रूपये के अथवदण्ड की सज  

कर ने में सफित  प्र प्त हुई। 

           थ न  कोति िी मनक परु पदुिस द्व र  न ब दिग िड़की के स थ छेड़छ ड़ करन ेके आरोप में अदभयकु्त 

01. आदिव कुम र प ण्डेय उफव  नददि ि पिु दचांत मदण प ण्डेय दनि सी ग्र म अिरफ ब द र मनगर थ न  

मनक परु जनपद गोण्ड  को दगरफ्त र कर जेि भेज  गय  थ । ि सकीय अदधिक्त , प्रभ री मॉदनटररांग सेि ि 

थ न  कोतििी मनक परु के पैरोक र हडे क 0 मधसुदून गौड़, कोटव मोहररवर क 0 सौरभ प्रत प दसांह के द्व र  दनरांतर 

की गई सिक्त ि प्रभ िी पैरिी के फि्िरूप उक्त अदभयकु्त को म ननीय दय य िय अपर सि दय य धीि 

गोण्ड /दििेष दय य धीि पोक्सो एक्ट द्व र  अदभयकु्त आदिव कुम र प ण्डेय उफव  नददि ि को 03 िषव की कठोर 

क र ि स ि 11,500/-रूपये की अथवदण्ड की सज  सनु ई ह।ै 

 

ऄलभयुक्त का नाम पता- 

01. आदिव कुम र प ण्डेय उफव  नददि ि पिु दचांत मदण प ण्डेय दनि सी ग्र म अिरफ ब द र मनगर थ न  

मनक परु जनपद गोण्ड   

 

पंजीकृत ऄलभयोग- 

01. म0ुअ0सां0-732/2020, ध र  323,354, 504, 506 भ ददि ि 7/8 पॉक्सो एक्ट थ न  मनक परु, जनपद 

गोण्ड ।  

 

मीलडया सेि, गोण्डा।  

  



पे्रस नोट 

लदनांक 07.03.2024, थाना  कोतवािी देहात 

जनपद गोण्डा। 
 

थाना कोतवािी देहात के्षि के ऄततगवत नाबालिक िड़की को बहिा फुसिा कर भगा िे 

जाने व उसके साथ दुराचार करने के वांलछत ऄलभयुक्त को लकया गया लगरफ्तार- 
 

कायववाही- 

  जनपद गोण्ड  में अपर ध की रोकथ म ि अपर दधयों के दिरूद्ध क यवि ही हतेु श्री दिनीत ज यसि ि, 

पदुिस अधीक्षक गोण्ड  के द्व र  चि ये ज  रह ेअदभय न के िम में अपर पदुिस अधीक्षक पिूी श्री मनोज र ित 

के पयविेक्षण एिां क्षेि दधक री नगर श्री दिनय कुम र दसांह के नेततृ्ि में  थ न  को0 दहे त पदुिस टीम द्व र  थ न  

्थ नीय पर पांजीकृत म0ुअ0सां0- 63/2024, ध र  363, 366 भ ददि से सम्बददधत ि ांदछत अदभयकु्त 01. अनजु   

को थ न  कोति िी दहे त पदुिस के द्व र  सोनबरस  चौर ह े के प स से दगरफ्त र कर दिय  गय । दगरफ्त र 

अदभयकु्त के दिरूद्ध थ न  को0दहे त पदुिस द्व र  दिदधक क यवि ही की ज  रही ह।ै 
 

घटना का संलक्षप्त लववरण- 

ि दी द्व र  थ न  को0दहे त पर सचून  ददय  दक मेरी न ब दिक िड़की को दिपक्षी द्व र  बहि -फुसि  कर भग  

िे गय ेह।ै प्र प्त तहरीर के आध र पर थ न  कोति िी दहे त में म0ुअ0सां0- 63/2024, ध र  363, 366 भ ददि 

बन म अनजु के दिरूद्ध ससुांगत अदभयोग पांजीकृत दकय  गय  थ । आज ददन ांक 07.03.2024 को थ न  

को0दहे त की पदुिस टीम द्व र  कड़ी मेहनत ि अथक प्रय सोपर ांत ि ांदछत अदभयकु्त 01. अनजु पिु दिभिुन 

दनि सी धदनी दमश्र परुि  मौज  जहदररय  थ न  इदटय थोक जनपद गोण्ड  को थ न  कोति िी दहे त पदुिस के 

द्व र  सोनबरस  चौर ह ेके प स थ न  कोति िी नगर से दगरफ्त र कर दिय  गय । पीदडांत  के िय न के आध र पर 

अदभयोग में ध र  376 भ ददि ि 3/4प ्को एक्ट की बढोिरी दकय  गय । अदभयकु्त को म 0 दय य िय के 

समक्ष पेि कर कर अदग्रम दिदधक क यवि ही की गयी। 
 

लगरफ्तार ऄलभयुक्त 

01. अनजु पिु दिभिुन दनि सी धदनी दमश्र परुि  मौज  जहदररय  थ न  इदटय थोक जनपद गोण्ड । 
 

पंजीकृत ऄलभयोग- 

01. म0ुअ0सां0- 63/2024, ध र  363, 366, 376 भ ददि ि 3/4 प क्सो एक्ट थ न  को0 दहे त, जनपद 

गोण्ड । 
 

लगरफ्तार कताव टीम- 

01. उ0दन0 पिन कुम र दसांह 

02. ह0ेक 0 हररिांकर य दि 

03. म0ह0ेक 0 नीरज दसांह 
 

मीलडया सेि, गोण्डा।  



पे्रस नोट 

लदनांक 07.03.2024, थाना  कोतवािी देहात 

जनपद गोण्डा। 
 

थाना कोतवािी देहात के्षि के ऄततगवत नाबालिक िड़की को बहिा फुसिा कर भगा िे जाने व 

उसके साथ दुराचार करने के वांलछत ऄलभयुक्त को लकया गया लगरफ्तार- 
 

कायववाही- 

  जनपद गोण्ड  में अपर ध की रोकथ म ि अपर दधयों के दिरूद्ध क यवि ही हते ुश्री दिनीत ज यसि ि, पदुिस 

अधीक्षक गोण्ड  के द्व र  चि ये ज  रह ेअदभय न के िम में अपर पदुिस अधीक्षक पिूी श्री मनोज र ित के पयविेक्षण 

एिां क्षेि दधक री नगर श्री दिनय कुम र दसांह के नतेतृ्ि में  थ न  को0 दहे त पदुिस टीम द्व र  थ न  ्थ नीय पर पांजीकृत 

म0ुअ0सां0- 64/2024, ध र  363, 504 भ ददि स ेसम्बददधत ि ांदछत अदभयकु्त 01. ओमप्रक ि उफव  ध्रिुर ज   को 

थ न  कोति िी दहे त पदुिस के द्व र  अपफ  पटे्रोि पम्प के प स ग्र म ब िपरु ज ट  स े दगरफ्त र कर दिय  गय । 

दगरफ्त र अदभयकु्त के दिरूद्ध थ न  को0दहे त पदुिस द्व र  दिदधक क यवि ही की ज  रही ह।ै 
 

घटना का संलक्षप्त लववरण- 

ि ददनी द्व र  थ न  को0दहे त पर सचून  ददय  दक मरेी न ब दिक िड़की को दिपक्षी द्व र  बहि -फुसि  कर भग  िे 

गये ह।ै प्र प्त तहरीर के आध र पर थ न  कोति िी दहे त में म0ुअ0सां0- 64/2024, ध र  363, 504 भ ददि बन म 

ओमप्रक ि उफव  ध्रिुर ज के दिरूद्ध ससुांगत अदभयोग पांजीकृत दकय  गय  थ । आज ददन ांक 07.03.2024 को थ न  

को0दहे त की पदुिस टीम द्व र  कड़ी महेनत ि अथक प्रय सोपर ांत ि ांदछत अदभयकु्त 01. ओम प्रक ि उफव  ध्रिुर ज पिु 

सहजर म दनि सी महदत पड़री थ न  कोति िी दहे त गोण्ड  को थ न  कोति िी दहे त पदुिस के द्व र  अपफ  पटे्रोि 

पम्प के प स ग्र म ब िपरु ज ट के प स थ न  कोति िी दहे त स ेदगरफ्त र कर दिय  गय । पीदडांत  के िय न के आध र 

पर अदभयोग में ध र  366, 376 भ ददि ि 3/4प ्को एक्ट की बढोिरी दकय  गय । अदभयकु्त को म 0 दय य िय के 

समक्ष पिे कर कर अदग्रम दिदधक क यवि ही की गयी। 
 

लगरफ्तार ऄलभयुक्त 

01. ओम प्रक ि उफव  ध्रिुर ज पिु सहजर म दनि सी महदत पड़री थ न  कोति िी दहे त गोण्ड  
 

पंजीकृत ऄलभयोग- 

01. म0ुअ0सां0- 64/2024, ध र  363, 366, 376, 504 भ ददि ि 3/4 प क्सो एक्ट थ न  को0 दहे त, जनपद 

गोण्ड । 
 

लगरफ्तार कताव टीम- 

01. उ0दन0 दिजय कुम र िम व 

02. ह0ेक 0 िौकत अिी 

03. क 0 र मद स र ठौर 

04. म0क 0 अदभि ष  दसांह 

 

मीलडया सेि, गोण्डा।  


